

سؤالات امتحان نهایی درس: قرآن و تعلیمات دینی ۳		کلیه‌ی رشته‌ها	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۹۳/۰۶/۰۱	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۳		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://aee.medu.ir		
ردیف	سؤالات			
	الف) آیات و احادیث:			
۱	آیه ی شریفه: « وَ لَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزُّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ » را ترجمه کنید.			
۰/۵	عبارت قرآنی: « مَنْ كَانَ يُرِيدُ الْعِزَّةَ فَلِلَّهِ الْعِزَّةُ جَمِيعًا » را ترجمه کنید.			
۰/۵	آیه ی شریفه: « إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَ وَ الَّذِينَ ءَامَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَ يُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَ هُمْ » را تکمیل کنید.			
۰/۵	با توجه به حدیث شریف ثقلین: « إِنِّي تَارِكُ فِيكُمْ الثَّقَلَيْنِ » درجه صورتی مسلمانان گمراه نمی شوند؟			
	ب) درست یا نادرست بودن گزاره‌های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.			
۰/۵	پس از رحلت رسول خدا(ص)، نظام حکومت اسلامی که بر مبنای « امامت » طراحی شده بود، تحقق نیافت.			
۰/۵	طولانی شدن عمر حضرت مهدی(عج) امری عقلی و غیرعادی است.			
۰/۵	پاداش اخروی و قرب به پروردگار، به جنسیت انسان مربوط است.			
۰/۵	نفقه، انجام وظایف همسری است و شرط پرداخت آن نیازمند بودن زن است.			
	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.			
۰/۵	جنبه های اعجاز قرآن کریم یکی و دیگری است.			
۰/۵	رهبر، در برابر مردم و به خصوص مستمندان و مستضعفان، و در برابر ، با عزت، نفوذناپذیر و مقتدر عمل می کند.			
۰/۵	انسان عزیز همواره به ندای عقل و وجدان و نفس گوش فرا می دهد و تسلیم نفس نمی شود.			
۰/۵	پیامبران الهی برای پایان تاریخ از ظهور یک و تشکیل حکومت که فقط بر اساس دین خدا اداره می شود، سخن گفته اند.			
	د) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید:			
۰/۵	پیامبران چه زمانی می توانند مسئولیت خود را به درستی انجام دهند؟			
۰/۵	آسان ترین راه برای غیرالهی نشان دادن اسلام و قرآن کریم چیست؟			
۰/۵	چرا حضرت مهدی(عج) را امام « غایب » نامیده اند؟			
۰/۵	بنا بر « عهدنامه ی مالک اشتر » چرا حاکم اسلامی نباید با افراد ترسو مشورت کند؟			
	هـ) پاسخ درست را تشخیص دهید.			
۰/۵	۱۷ - شیعه کدام یک را از ویژگی های موعود می داند؟ الف- زنده بودن امام زمان(ع)، مشخص بودن پدر و مادر آن حضرت و حضور ایشان در جامعه ب- از نسل پیامبر اکرم(ص) و حضرت فاطمه(س) است و هنوز به دنیا نیامده است.			
۰/۵	۱۸ - ریشه ی برخی از ازدواج های ناموفق در چیست؟ الف- هر یک از استعداد های فرزندان به خاطر بی تدبیری پدر یا مادر سرکوب شود و رشد و پرورش لازم را نیابد. ب- زن یا مرد به نیاز انس با همسر توجهی ندارد و رفتاری آرامش بخش از خود نشان نمی دهد.			
	«ادامه‌ی سؤالات در صفحه‌ی دوم»			

سؤالات امتحان نهایی درس: قرآن و تعلیمات دینی ۳		کلیمه‌ی رشته‌ها	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
نام و نام خانوادگی:		سال سوم آموزش متوسطه	تاریخ امتحان: ۹۳/۰۶/۰۱	تعداد صفحه: ۲
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۳		مرکز سنجش آموزش و پرورش http://acc.medu.ir		
ردیف	سؤالات			
۱۹	<p>(و) کوتاه ترین و کامل ترین عنوان را داخل پرانتز بنویسید.</p> <p>الف- خدای جهان، آفریدگاری حکیم است، یعنی هر موجودی را برای هدفی معین خلق می کند و برای رسیدن به آن هدف هدایت می فرماید. ()</p> <p>ب- به معنای القای معانی و معارف به قلب پیامبر از سوی خداوند و سخن گفتن خداوند و جبرئیل با اوست. ()</p> <p>از نقش های زن و مرد در خانواده است.</p> <p>پ- مرد جوانی که تصمیم به ازدواج می گیرد، باید خود را برای اداره ی خانواده آماده کند و از انجام کارهایی که به مصلحت خانواده نیست، خودداری نماید. (-)</p> <p>ت- مجموعه ای از بهترین معانی را تداعی می کند و هیچ کار دیگری را نمی توان با این نقش مقدس برابر دانست. ()</p> <p>ث- زن با گرمای وجود خویش به محیط خانه شادی و نشاط می بخشد، مرامت ها و خستگی ها را از همسر خود دور می کند. ()</p>			
۲۰	<p>(ز) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>الف- «قاعده ی نفی سبیل»</p> <p>ب- «تقلید»</p>			
۲۱	<p>(ح) به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.</p> <p>چرا مظلومان و ستمدیدگان در نقاط مختلف جهان اسلام، شیفته ی حضرت علی(ع) شدند و به رهبری ایشان دل بستند؟</p>			
۲۲	<p>پس از رحلت امام خمینی(ره)، انتخاب ولی فقیه در کشور ما چگونه انجام می گیرد و مردم از چه طریقی در انتخاب ایشان دخالت دارند؟</p>			
۲۳	<p>چرا مردم در حکومت اسلامی باید وحدت و همبستگی اجتماعی خود را بر محور رهبری حفظ کنند؟</p>			
۲۴	<p>انسان دارای چند دسته تمایلات است؟ آن ها را بنویسید.</p>			
۲۵	<p>تأخیر در امر ازدواج سبب چه آسیب هایی می شود؟</p>			
۲۶	<p>امامان بزرگوار(ع)، از چند جهت با حاکمان زمان خود مبارزه می کردند؟</p>			
۲۰	<p>جمع نمره « موفق باشید »</p>			